
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA 
Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

16.11.2011.          Nr.373 

            (prot. Nr.42, 5.p) 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„V ĒRGALES KOMUN ĀLĀ SAIMNIEC ĪBA” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem  
 

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2011.gada 

10.augustā saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „VĒRGALES KOMUNĀLĀ 
SAIMNIECĪBA”, vienotais reģistrācijas numurs: 42103044590, juridiskā adrese: „Doktorāts”, 
Vērgales  pagasts, Pāvilostas novads, LV-3463, (turpmāk - SIA „VĒRGALES KOMUNĀLĀ 
SAIMNIECĪBA”) 2011.gada 8.augusta iesniegumu Nr.2-1/77 ar tam pievienoto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu projektu un 2011.gada 20.septembrī, 2011.gada 
10.oktobrī, 2011.gada 10.novembrī papildu informāciju, izmaksu pamatojošus dokumentus un 
precizētu tarifu projektu (2011.gada 20.septembris Nr.2-1/103, 2011.gada 7.oktobris             
Nr.2-1/108, 2011.gada 10.novembris Nr.2-1/123) (turpmāk –  tarifu projekts).  

 

 
Izvērtējot SIA „VĒRGALES KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” iesniegto tarifu 

projektu, Komisija konstatē un secina: 
 

1. 2011.gada 10.augustā SIA „VĒRGALES KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” Komisij ā 
iesniedza ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projektu 0,67 Ls/m3 (bez pievienotās 
vērtības nodokļa), kanalizācijas pakalpojumu tarifa projektu 0,63 Ls/m3 (bez 
pievienotās vērtības nodokļa). 

2. SIA „VĒRGALES KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” paziņojumu par tarifu projekta 
iesniegšanu Komisijai publicēja 2011.gada 15.augusta laikrakstā „Kursas laiks” un 
2011.gada 12.augustā Pāvilostas novada pašvaldības mājas lapā.             

3. 2011.gada 16.septembrī skolas zālē, „Skola”, Vērgales ciemā, Vērgales pagastā, 
Pāvilostas novadā notika uzklausīšanas sanāksme par tarifu projektu. Uzklausīšanas 
sanāksmē piedalījās septiņi ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāji un divi SIA 
„VĒRGALES KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” pārstāvji. Sanāksmes laikā tika izteikts                        
priekšlikums kanalizācijas tarifu paaugstināt pakāpeniski. Komisija secina, ka 
kanalizācijas pakalpojumu tarifu nevar paaugstināt pakāpeniski, jo saskaņā ar likuma 
„Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 20.pantu tarifi nosakāmi tādā apmērā, lai 
lietotāju izdarītie tarifu maksājumi segtu ekonomiski pamatotas sabiedrisko 



 2 

pakalpojumu izmaksas un nodrošinātu sabiedrisko pakalpojumu rentabilitāti, ja 
nozares speciālie likumi neparedz citus tarifu noteikšanas principus. 
Uzklausīšanas sanāksmē tika izteikts iebildums par iespējamo nevienādo situāciju 
lietotājiem, kuri neievada lietus ūdeņus kanalizācijas tīklā un tādējādi maksā par citu  
lietotāju sadzīves kanalizācijā novadītajiem lietus notekūdeņiem. Saskaņā ar  SIA 
„VĒRGALES KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” sniegto informāciju Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētā ūdenssaimniecības attīstības projekta 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” realizācijas gaitā ir nomainīti vai izveidoti no jauna kanalizācijas tīkli un sadales 
akas. Saraiķu, Ziemupes un Ploces ciemos lietusūdeņu ieplūšana sadzīves kanalizācijā 
praktiski nenotiek. Vērgales ciemā ir iespējama neliela lietus notekūdeņu ieplūšana 
sadzīves kanalizācijā, bet infiltrāta daudzums neatstāj būtisku ietekmi uz izmaksām, 
tāpēc kanalizācijas pakalpojumu tarifu neietekmē. 

4. 2011.gada 10.oktobrī Komisija saņēma tarifu projekta precizējumu (2011.gada 
7.oktobris Nr.2-1/108), kurā ūdensapgādes pakalpojumu tarifa projekts aprēķināts 0,64 
Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa), kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts 
0,67 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

5. SIA „VĒRGALES KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” paziņojumu par precizēta tarifu 
projekta iesniegšanu Komisijai publicēja 2011.gada 20.oktobra laikrakstā „Latvijas 
Vēstnesis”, un 2011.gada 12.oktobrī Pāvilostas novada pašvaldības mājas lapā. 
Priekšlikumi un ieteikumi par tarifu projektu Komisijā nav saņemti. 

6. Tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar Komisijas 2010.gada 12.maija lēmumu Nr.1/8 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” (turpmāk – 
Metodika) un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta 
pirmajai daļai un 20.pantam. 

7. Komisija ir izvērtējusi tarifu projektu un to veidojošo izmaksu pamatojumu un secina, 
ka tarifu projekts ir pamatots un aprēķināts tādā apmērā, lai segtu SIA „VĒRGALES 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas.   

8. Komisijas padomes sēdē SIA „VĒRGALES KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” 
pilnvarotais pārstāvis uzturēja prasību apstiprināt iesniegtos ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifus no 2012.gada 1.janvāra. 

 
Saskaņā ar Metodikas 7., 8., 11., 12., 13., 27., 62., 67.punktu un pamatojoties uz 

likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 5.pantu, 9.panta pirmās daļas 1. un 
3.punktu un otro daļu, 19.panta septīto daļu, 20.pantu un 21.panta piekto daļu, Administratīvā 
procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu  un 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 
padome nolemj: 

 
 

1. Apstiprināt SIA „VĒRGALES KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA”  šādus tarifus: 

 1.1. ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 0,64 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības 
nodokļa); 

 1.2. kanalizācijas pakalpojumu tarifu 0,67 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības 
nodokļa). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2012.gada 1.janvārī. 

3.   Atcelt no 2012.gada 1.janvāra Liepājas pilsētas sabiedrisko pakalpojumu 
regulatora 2007.gada 29.oktobra lēmumu „Par VPPA „Vērgales komunālā 



 3 

saimniecība” ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu” (sēdes protokols Nr.257), kas 
publicēts 2007.gada 13.novembra laikrakstā Nr.266(5038) „Kurzemes vārds” un 
2008.gada 24.novembra lēmumu „Par SIA „Vērgales komunālā saimniecība” 
kanalizācijas tarifu” (sēdes protokols Nr.358), kas publicēts 2008.gada 
29.novembra laikrakstā Nr.279(5353) „Kurzemes vārds”. 

Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 
atcelt šo lēmumu. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja V.Lokenbaha 
p.i. 
padomes loceklis              R.Irklis 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


